La 23 Maiü 1590, Maria, care făcuse, prin State 
Spătarul („per nobilem Stati Spadaro"), procurator 
al său pe. sindicul Lcmbergulul, citează pe frații 
Hector și Constantin, și pe factorul lui Sima, înna- 
intea Consulilor.

Aceștia trimescră (la 26) procesul tribunalului civil, 
înnaintea căruia se prezintă la 2 Iunie. Maria arată 
scrisorile, din 19 Februar 1585, prin care regele Po
loniei o lua supt protecția sa, scutind-o de orl-ce 
altă jurisdicție în afacerile iei :

StepJianns... Significamus presentibus litteris nostris quorum 
interest universis et singulis quia nos, precibus certorum con- 
siliariorum nostrorum pro iMagnifica Maria, lanculae olim 
Palatini Walachiae relicta vidua, ad nos factis adducti, mc- 
moratam Mariam lanculinam in patrocinium et protectioncm 
nostram regiam suscipiendam esse duximus, quemadmodum 
suscipimus presentibus, volentes ut nullus iudicum et magistra- 
tuum regni noștri, cuiuscunque status et conditionis fuerit, in 
ea iurisdicionem suam extendant, sive quocunque pretexta 
molestiam exhibeat, a quorum omnium iurisdictione illam exi- 
mimus et iurisditioni duntaxat nostrae propriae earn relin- 
quimus. Ita ut memorata Maria lanculina in omnibus et singulis
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causis cidcm per quascunquc personas quocunque prctcxtu 
instituas et instituendis non alibi quam coram nobis et iudicio 
nostro respondere atque sesc, quocunque nomine impetita, iu- 
stificare teneatur. Nos vero cuilibet de ea conquercnti iusti- 
tiam debitam sumus administraturi. Ouare omnibus in universum 
officialibus et magistratibus regni noștri mandamus ut a iudi- 
canda saepedicta Maria lankulina abstineant, sed earn in omni
bus causis ipsius ad nos remittant atque prescnti prerogativa 
a nobis concessa uti et gaudere libere patiantur. Facturae Fi- 
delitates Vestrae pro gratia nostra officiorum suorum debito. 
In cuius rei fldem ct testimonium praesentes manu nostra sub- 
scripsimus et sigillo muniri mandavimus. Datum Warszaviae, 
die 19 mcnsis Februarii, anno Domini 1585, regni vero no
ștri nono.

Stephanies Rex. P. Sczerbicz.

După stăruința reginei Ana, Sigismund al Ill-lea, 
noul rege, întărise acest privilegiu al predecesorului 
săîi (5 August 1588) :

Sigisnitindits... Significamus presentibus littcris nostris quo
rum interest universis et singulis quia nos ad intercessionem 
Sercnissimae principis, dominac Annac, reginac, materterac 
nostrae carissimae, magnifleam Mariam, lankulae, olim Pala
tini Walachiae, relictam viduam, in patrocinium et protectio- 
nem nostram regiam suscipicndam esse duximus... Datum 
Cracovian, die quinto mensis Augusti, anno 1588, regni noștri 
anno primo.